Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

/ Тюменская область /

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

(МБОУ СОШ № 8)
_  _

П Р И К А З

«05» февраля  2016 года № 49

г. Радужный

О создании временной творческой

группы по апробации и внедрению

в учебно-воспитательный процесс

системы дистанционного

образования

На основании Федеральный закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 4

января 2013 года, Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 9 января 2014 г. N 2 г. Москва "Об утверждении Порядка применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных  программ",  в

целях реализации мероприятий по опытно-экспериментальной работе по организации

дистанционного обучения и дистанционного контроля успеваемости учащихся по средствам

дистанционных образовательных технологий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу по изучению и внедрению в учебно-воспитательный процесс

дистанционных образовательных технологий.

2. Утвердить состав творческой группы (приложение 1).

3. Утвердить план-график опытно-экспериментальной работы (приложение 2)
4. Назначить руководителем творческой группы, заместителя директора по ИКТ Нижегородова

А.В.

5. Разработать Положение об электронном обучении и использовании дистанционных

образовательных технологий учебно-воспитательном процессе МБОУ СОШ № 8.

6. По результатам работы временной творческой группы:

 разработать методические рекомендации по использованию дистанционных
образовательных технологий;

 провести обучение педагогических работников в рамках методических объединений.

7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 Р.Н. Шаяхметова

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 8

от 05.02.2016г. № 49

Состав временной творческой группы

1. Нижегородов А.В. - заместитель директора по ИКТ

2. Ахмадова Ю.В. - учитель географии

3. Ахмедханова А.М. - учитель иностранного языка

4. Гуртовенко Н.А. - учитель информатики

5. Дубровская И.В. - учитель иностранного языка

6. Ефимцева С.В - учитель изобразительного искусства
7. Ишкузина М.Е. - учитель биологии
8.    Кеся Н.П. - учитель информатики

9. Куманяева Н.А. - учитель математики

10. Немченко Т.В. - учитель математики

11. Немченко А.В. - учитель физической культуры

12. Павлова А.Л. - учитель русского языка и литературы

13. Севостьянов Г.А. - учитель технологии

14. Соловьѐва Д.М. - учитель иностранного языка

15. Титенко И.Г. - учитель русского языка и литературы

16. Хренова Н.И. - учитель начальных классов

17. Черкашина Р.Г. - учитель начальных классов

18. Шаметкина И.И. - учитель иностранного языка

19. Шумских Р.Н. - учитель физической культуры